
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  53 del 11/11/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione delle risorse finanziarie(produttività) connesse al raggiungimento degli 
obiettivi di performance per l'anno 2018 per il personale non dirigenziale 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  13/11/2019        al  28/11/2019        al n. 173    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

      
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dato che in data 27/11/2018 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo per la 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018, che, ai sensi degli artt. 15, 17 e 18 del CCNL 1 
aprile 1999, ha definito in particolare i criteri per l’attribuzione al personale dipendente delle risorse 
finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività 
al fine di migliorare l’efficienza e l’efficacia delle amministrazioni e la qualità dei servizi istituzionali; 

Viste: 

- La deliberazione di Giunta Comunitaria n. 34 del 27/11/2018 con la quale si costituiva il fondo  
per le risorse decentrate 2018 e indirizzo alla delegazione trattante per il contratto decentrato 
2018; 

-  
- La deliberazione di Giunta Comunitaria n. 36 del 27/11/2018  con la quale si approvava il piano 

degli obiettivi per l’anno 2018; 
 

- La determina  dell’Area amministrativa n. 55 del 20/11/2018 di assunzione dell’impegno di spesa 
salario accessorio anno 2018;  

Considerato che il Nucleo di valutazione ha preventivamente accertato il livello di conseguimento degli 
obiettivi per l’anno 2018, ai sensi dell’art. 37 del CCNL 22 gennaio 2004, approvati con deliberazione di 
Giunta comunitaria n. 36 del 27/11/2018; 

Preso atto delle schede di valutazione della performance dei dipendenti, necessarie ai fini della 
liquidazione delle risorse legate alla performance individuale e collettiva, ove si attesta il raggiungimento 
degli obiettivi individuali e organizzativi approvate con determinazione n. 46 del 08/10/2019; 

Visto il parere del  Revisore dei Conti Dott. Matteo Cioffi pervenuta il 24 /10/2019 ; 

Vista la delibera di Giunta comunitaria n. 41 del 30/11/2019 con la quale si autorizza il segretario alla   
firma del contratto decentrato anno 2018 ; 

Ritenuto quindi necessario liquidare al personale dipendente non dirigenziale l’importo di €. 1.884,23 per 
la realizzazione degli obiettivi connessi alla performance organizzativa anno 2018; 

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa del procedimento di cui in oggetto ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

Ritenuto di trasmettere per conoscenza il presente atto alla R.S.U.; 

Visti 
− i vigenti CCNL in materia; 
− la Legge n. 165/2001; 
− il D.Lgs. n. 150/2009; 
− il D.Lgs. 74/2016; 
− lo Statuto comunitario; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 



1. di approvare il calcolo della produttività dei dipendenti per l’anno 2018 redatto dal Nucleo di 
Valutazione, sulla base delle Schede di valutazione della performance dei dipendenti per il medesimo 
anno, allegato sub A al presente atto;. 

2. di depositare le schede di valutazione dei dipendenti e di renderli altresì disponibili in caso di richiesta 
individuale; 

3. di liquidare, per l’effetto, un importo complessivo di €. 1.884,23  per il conseguimento degli obiettivi di 
performance organizzativa per l’anno 2018; 

4. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione  del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 

 


